SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HÓA

Số:     /GM - TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiệu Trung, ngày  tháng 9  năm 2025

GIẤY MỜI
Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ y tế tuyến cơ sở về cải thiện chăm sóc dinh

dưỡng của bà mẹ, trẻ em và các hoạt động của chương trình gồm: công tác triển

khai và các kỹ thuật chuyên môn triển khai hoạt động về dinh dưỡng

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã trên địa bàn

Thực hiện kế hoạch số 1011/KH-TTKSBT ngày 4/7/2025 của Trung tâm

kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện Tiểu dự án 2, thuộc Dự án 3 -

Cải thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024 trên địa bàn.

Trung tâm y tế Thiệu Hóa tổ chức Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ y tế

tuyến cơ sở về cải thiện chăm sóc dinh dưỡng của bà mẹ, trẻ em và các hoạt động

của chương trình gồm: công tác triển khai và các kỹ thuật chuyên môn triển khai

hoạt động về dinh dưỡng năm 2024 như sau:

1.Thành phần:

- TTYT: 03 cán bộ phụ trách dinh dưỡng khoa ATVSTP-YTCC và DD

- TYT xã: 02 cán bộ/trạm (Trưởng trạm y tế và 01 cán bộ phụ trách dinh

dưỡng)

2. Thời gian: 02 ngày từ ngày 15-16 tháng 9 năm 2025; khai mạc lúc 7 giờ 30

phút

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3 Trung tâm Y tế Thiệu Hóa ( Địa chỉ: Khu phố

Ba Chè, Xã Thiệu Trung, tỉnh Thanh Hóa.)

4. Giảng viên: Khoa dinh dưỡng TTKSBT tỉnh Thanh Hóa

5. Nội dung: Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ y tế tuyến cơ sở về cải

thiện chăm sóc dinh dưỡng của bà mẹ, trẻ em và các hoạt động của chương trình

gồm: công tác triển khai và các kỹ thuật chuyên môn triển khai hoạt động về dinh

dưỡng

Để lớp tập huấn đạt kết quả cao Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa đề nghị

Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn bố trí, sắp xếp công việc, cử cán bộ về dự lớp tập

huấn đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Trạm Y tế xã, thị trấn;

- Lưu VT, Khoa ATVSTP-YTCC và DD

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

		2025-09-09T13:46:24+0700

		2025-09-09T14:06:43+0700

		2025-09-09T14:06:43+0700

		2025-09-09T14:06:43+0700